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Kommunstyrelsen 

Regionbildning i Stockholms län 
Yttrande till Stockholms läns landsting 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar stadsledningskontorets förslag till yttrande till Stockholms läns 
landsting över förslaget om bildning av region i Stockholms län. 
 

Sammanfattning 
Stockholms läns landsting har remitterat ett förslag till länets kommuner om att landstinget 
ska ombildas till region och ta över uppgifter på tillväxtområdet, som annars hanteras av 
staten genom länsstyrelserna eller kommunala samverkansorgan.  
 
Stadsledningskontorets förslag till yttrande innebär att Nacka kommun inte tar ställning till 
förslaget. Det av landstingsstyrelsen remitterade underlaget omfattar i stort sett inte mer än 
att redogöra för proceduren och vilka ansvar det handlar om. 
 

Ärendet 
Det finns en lag kallad lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län, som innehåller 
bestämmelser om regionalt tillväxtarbete genom att det bildas regioner. En region ansvarar 
enligt lagen för följande, som annars hanteras av staten eller genom kommunala 
samverkansorgan. 
 

 Utarbeta och fastställa en strategi för länets utveckling och samordna insatser för 
genomförandet av strategin. 

 Besluta om användningen av vissa statliga medel för regionalt tillväxtarbete. 
 Följa upp, låta utvärdera och årligen till regeringen redovisa resultaten av det 

regionala tillväxtarbetet. 
 Utföra uppgifter inom ramen för EU:s strukturfondsprogram. 
 Upprätta och fastställa länsplaner för regional transportinfrastruktur. 
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 Samverka med länets kommuner, länsstyrelsen och övriga berörda statliga 
myndigheter samt med företrädare för berörda organisationer och näringslivet i 
länet. 

 
Stockholms läns landsting har tagit fram ett förslag om att det ska ombildas till en sådan 
region och ta över det regionala utvecklingsansvar som idag ligger på staten genom 
länsstyrelsen. Alla kommunerna i länet har fått förslaget på remiss och kan yttra sig senast 
den 29 februari 2016. 
 
Stadsledningskontorets förslag till yttrande från Nacka kommun innebär att kommunen för 
fram att den inte kan ta ställning till förslaget i sak. Förslaget är inte underbyggt med vad det 
reellt skulle innebära för kommunerna och den gemensamma regionala utvecklingen.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet har i detta skede inte några ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Ärendet har i detta skede inte några direkta konsekvenser för barn. 
 

Bilagor 
Förslag till yttrande 
Remiss från Stockholms läns landsting 
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